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SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE FELAKTIG FAKTURERING INOM DIGITAL VÅRD 

 
 
Ulrika Spårebo (S) frågar i en interpellation: Har Region Västmanland identifierat 
fall där digitala vårdgivare fakturerat regionen för vårdkontakter som inte utgör 
kvalificerad vård? Har Region Västmanland genomfört eller planerar att 
genomföra riktade granskningar av vårdapparnas fakturering, liknande dem som 
gjorts i Region Sörmland och Region Stockholm? 

 

Svar 

Region Västmanland har väldigt begränsade möjligheter att granska fakturor. Den 

information som finns på fakturan är mycket knapphändig. I de fall något 

upptäckts av Region Västmanland eller våra vårdgivare har det handlat om till 

exempel avvikande intervaller eller behandlande yrkeskategorier. Region 

Västmanland har då ifrågasatt om det verkligen är kvalificerad vård och 

uppmärksammat värdregionen, dvs den region som har avtal med nätläkaren. Det 

har förekommit att värdregionen efter granskning bedömt att det inte ska vara 

kvalificerad vård. Region Västmanland och våra vårdgivare agerar löpande, 

ifrågasätter om något ser avvikande ut och anmäler till värdregionen om så är 

fallet.  

Granskning i sig måste göras av värdregionen, dvs den region som har avtal med 

fakturerande vårdgivare. Enligt nuvarande regelverk är det endast värdregionen 

som kan se och granska den typen av uppgifter som krävs för att göra bedömning 

av huruvida kriterier uppfylls för kvalificerad vård. I de flesta fall är värdregionen 

Sörmland.  

Under flera år har många regioner påtalat brister med nuvarande system och 

avtal. Uppmärksammade brister ledde till ett samarbete mellan Stockholm och 

Sörmland där man granskade journaluppgifter för att undersöka om kriterier för 

kvalificerad vård verkligen uppnåtts. Region Västmanlands bild är att underlag 

från den granskningen bör räcka som underlag för åtgärder som får konsekvenser 

för alla regioner. 

En överenskommelse om skadestånd och förändrade faktureringsrutiner mellan 

Region Stockholm och Kry kom på plats förra veckan. Region Sörmland arbetar nu 

intensivt med att analysera konsekvenserna av detta och om, hur och på vilket 

sätt överenskommelsen kan komma att påverka Region Sörmlands möjligheter till 

åtgärder. De har därför bett oss andra regioner om ytterligare tålamod med 

avsikten att inom kort kunna kommunicera vilka åtgärder Region Sörmland avser 

att vidta. 
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Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

 

 

Lina Ekengren (L) 

Regionråd och ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 

 


